[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE PEDRANOPOLIS

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ 45.116.597/0001-72

Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br
E-mail: camara@cmpedranopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº10/2024.
JOSÉ MONTEIRO ROCHA, abaixo-assinado, Vereador com assento a Câmara Municipal de Pedranópolis, no uso de suas atribuições legais, solicita ao Sr. Presidente desta edilidade, que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal, a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Sr. Prefeito Municipal solicite ao setor responsável, que seja realizado o serviço de melhor acabamento no sistema de irrigação que foi recentemente feito na praça localizada na COHAB de Pedranópolis, e que seja providenciada uma tampa de proteção para o buraco onde será instalado futuramente um poço, o qual se encontra descoberto.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o referido pedido prendendo-se ao fato de que os bicos da referida irrigação encontram-se expostos de forma que possam vir a causar acidentes dentre as pessoas que ali frequentam, seja para lazer ou prática de exercícios e esportes, sendo necessário melhor aterramento desses bicos e que também seja providenciada uma tampa de proteção para as instalações do futuro poço, evitando assim qualquer dano à população.
Sala de Sessões “Vereador Lucir Vono”.

Em 20 de agosto de 2024.

- JOSÉ MONTEIRO ROCHA -

-VEREADOR-
[image: image1.png]